
Hlavní město Praha 

 

RADA HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
 

U S N E S E N Í  

Rady hlavního města Prahy 
 

číslo 1283 
ze dne  30.5.2022 

k návrhu na úpravu rozpočtu vlastního hlavního města Prahy na rok 2022                                   
v kap. 04 - Školství, mládeže a sportu 

 

Rada hlavního města Prahy   

I .   s c h v a l u j e  

úpravu rozpočtu vlastního hl.m. Prahy na rok 2022, úpravu celkových nákladů 
investičních akcí a zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí 
včetně stanovení celkových nákladů investičních akcí dle přílohy č. 1 tohoto usnesení 

I I .   u k l á d á  

1.  MHMP - ROZ MHMP 

1.  realizovat zavedení nových investičních akcí do centrálního číselníku akcí včetně 
stanovení celkových nákladů investičních akcí dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2022 

2.  realizovat rozpočtové opatření dle bodu I. tohoto usnesení 

Termín: 31.5.2022 

3.  realizovat úpravu celkových nákladů investičních akcí dle bodu I. tohoto 
usnesení 

Termín: 31.5.2022 

 

 
MUDr. Zdeněk Hřib v. r. 

primátor hl.m. Prahy 
 
 
 
 
 

doc. Ing. arch. Petr Hlaváček v. r. 
I. náměstek primátora hl.m. Prahy 

 
 
 
 
 
  
Předkladatel:  radní PhDr. Mgr. Vít Šimral, Ph.D. et Ph.D.  
Tisk: R-43599  
Provede: MHMP - ROZ MHMP  
Na vědomí: odborům MHMP  

  

  



Úprava rozpočtu  běžných výdajů - mimo pol. 5347 

SML MHMP 0096134
SML - 04 - měkké cíle - školy a školská 

zařízení
000 0461 -109,80

SML MHMP 0096103 Koncepce školství 000 0461 -49,70

ROZ MHMP 009160104 ROZ - 10 - rezervy - Zdroje HMP 000 1016 -40 933,90

SML MHMP 0096110 Opravy a údržba škol a školských zařízení 000 461 -1 539,90

ROZ MHMP 009160137
Humanitární pomoc Ukrajině a jejím 

občanům - rezerva
137 1016 -38,10

Základní škola a Mateřská škola při 

Všeobecné fakultní nemocnici, 

Praha 2, Ke Karlovu 2

0091651000348 Ochrana měkkých cílů 091 0416 109,80

Smíchovská střední průmyslová 

škola a gymnázium, Praha 5, 

Preslova 25

0091651000321 Hav. oprava rozvodů teplé a studené vody 091 0416 1 892,20

Gymnázium pro zrakově postižené 

a Střední odborná škola pro 

zrakově postižené, Praha 5, 

Radlická 115

0091651000286 Havarijní oprava horizontálních žaluzií 091 0416 87,50

Střední odborné učiliště 

gastronomie, Praha 10, U Krbu 

45/521

0091651000368 Svačiny do adaptačních skupin - Ukrajina 137 0416 38,10

Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara, se sídlem Praha 4, 

Vídeňská 756/28

0091651000331 Oprava poškozené fasády objektu SŠ 091 0416 155,00

Střední průmyslová škola a 

Gymnázium Na Třebešíně, se 

sídlem Praha 10, Na Třebešíně 

2299/69

0091651000383 Vybavení odb. učeben pro gymnázium 091 0416 856,80

Základní škola pro žáky se 

specifickými poruchami učení, 

Praha 6 - Řepy, U Boroviček 3

0091651000345 Pořízení výpočetní techniky - 28 ks PC 091 0416 600,00

Základní škola LOPES Čimice, 

Praha 8, Libčická 399
0091651000332 Malování školy 2022 091 0416 647,70

Dům dětí a mládeže hlavního města 

Prahy, se sídlem Praha 8, Karlínské 

náměstí 316/7

0091651000212 Provoz dvou mobilních kluzišť - březen 2022 091 0416 892,20

Obchodní akademie Vinohradská, 

se sídlem Praha 2, Vinohradská 

1971/38

0091651000302 Oprava podlahy v učebně č. 110 091 0416 71,00

Střední škola a Mateřská škola 

Aloyse Klara, se sídlem Praha 4, 

Vídeňská 756/28

0091651000331 Sportovní areál - opravy 091 0416 163,00

Gymnázium, Praha 8, U Libeňského 

zámku 1
0091651000283

Oprava havarijních rozvodů vody a 

kanalizace
091 0416 450,00

Základní umělecká škola, Praha 8, 

Klapkova 25
0091651000173 Oprava havárie rozvodu vody 091 0416 69,10

Střední škola dostihového sportu a 

jezdectví, se sídlem Praha 5, U 

Závodiště 325/1

0091651000196 Organizační zajištění Road show 091 0416 49,70

C e l k e m -36 589,30

 Název akce

3299

3299

6221

  Úprava rozpočtu vlastního hlavního města Prahy ve vazbě na vlastní zdroje HMP (včetně OPP)

Číslo akce
Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
ODPAOdbor/Organizace UZ ORJ

3124

3122

3122

3299

3121

3231

6409

3114

3124

3114

Příloha č. 1 k usnesení Rady HMP č. 1283 ze dne 30. 5. 2022

3114

3233

3124

3123

3122

6221

1



SML MHMP 0042132 Rezerva na přestavby škol a akce MČ 000 0461 -160,00

SML MHMP 0046077
Gym. Českolipská 373, P9 - nástavba 

budovy
000 0461 -6 680,00

SML MHMP 0043932
Gym. K.Sladkovského, P03 - rekonstrukce 

oken
000 0461 2 200,00

SML MHMP 0043935
Karlínská OA a VOŠ ekonomická, P8 - 

rek.oken a fasády
000 0461 3 300,00

SML MHMP 0046078
Gym. Budějovická, P4-přestavba tělocvičny 

na sál
000 0461 200,00

Základní škola a Střední škola, 

Praha 4, Kupeckého 576
000000 Akustika tělocvičny, respiria a chodby 094 0461 2 200,00

Gymnázium Čakovice, Praha 9, 

nám. 25. března 100
000000 Tabule s dataprojektorem a gen. klíč 094 0461 204,80

Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 

726
000000 Rekonstrukce oplocení J a Z 094 0461 3 630,00

Dětský domov, Praha 9-Dolní 

Počernice, Národních hrdinů 1
000000 Osobní automobil pro min. 7 osob 094 0461 850,00

Základní umělecká škola, Praha 8, 

Taussigova 1150
000000 Pořízení pianina Yamaha - Petrof 094 0461 300,00

Střední odborná škola Jarov, se 

sídlem Praha 9, Učňovská 100
000000 Rekonstrukce střech skleníků 094 0461 2 233,30

Pedagogicko-psychologická 

poradna pro Prahu 11 a 12, se 

sídlem Praha 4, Kupeckého 576/17

000000 Rek. havarijního stavu fasády 094 0461 2 795,50

Pedagogicko-psychologická 

poradna pro Prahu 11 a 12, se 

sídlem Praha 4, Kupeckého 576/17

000000 Rek. - nový kondenzační kotel 094 0461 181,50

Základní škola pro žáky s 

poruchami zraku, Praha 2, nám. 

Míru 19

000000 Vybavení školní zahrady pro MŠ a ZŠ 094 0461 1 249,40

Hotelová škola, Praha 10, 

Vršovická 43
000000 Havarijní rekonstrukce SZ fasády dvora 094 0461 3 813,30

Základní umělecká škola Jižní 

Město, Praha 4, Křtinská 673
000000 Výměna osvětlovacích těles za LED 094 0461 2 630,40

Základní škola při Psychiatrické 

nemocnici Bohnice, Praha 8, 

Ústavní 91

000000 Nákup 3 interaktivních tabulí 094 0461 477,00

Hotelová škola, Praha 10, 

Vršovická 43
0046285 Rekonstrukce toalet v 1. PP a 1. NP 094 0461 179,40

Gymnázium, Praha 10, Omská 

1300
000000 Rekonstrukce sportoviště 094 0461 1 700,00

Vyšší odborná škola grafická a 

Střední průmyslová škola grafická, 

Praha 1, Hellichova 22

000000 Hav. výměna výplní otvorů - Jižní fasáda 094 0461 3 901,20

Střední průmyslová škola na 

Proseku, se sídlem Praha 9, 

Novoborská 610/2

000000 Vybudování workoutového hřiště 094 0461 1 656,20

Obchodní akademie, Praha 10, 

Heroldovy sady 1
000000 Stav. úpravy učeben a kabinetů 206 a 306 094 0461 1 364,50

Vyšší odborná škola 

uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, Praha 

3, Žižkovo náměstí 1

000000 Instalace nových rolet po výměně oken 094 0461 435,10

3 630,00

200,00

2 795,50

Úprava rozpočtu kapitálových výdajů 

Úprava rozpočtu     

(v tis. Kč)
Číslo akce

1 364,50

ORJUZ

850,00

300,00

0,00

1 700,00

2 200,00

Úprava celkových 

nákladů  (v tis. Kč)

181,50

3 813,30

2 200,00

435,10

3 901,20

1 249,40

0,00

2 233,30

0,00

1 656,20

2 630,40

477,00

179,40

204,80

Odbor/Organizace  Název akce

2



Střední průmyslová škola a 

Gymnázium Na Třebešíně, se 

sídlem Praha 10, Na Třebešíně 

2299

000000 Vybavení odb. učebny fyziky a chemie 094 0461 515,70

Obchodní akademie Hovorčovická, 

se sídlem Praha 3, U 

Vinohradského hřbitova 2471/3

000000 Hav. rekonstrukce opěrné zdi a střech 1.NP 094 0461 1 046,20

Střední škola - Centrum odborné 

přípravy technickohospodářské, 

Praha 9, Poděbradká 1/179

000000
Zpracování žádosti o dotaci SFŽP a řízení 

projektu
094 0461 101,70

Základní umělecká škola, Praha 1, 

Biskupská 12/1276
000000

Modernizace koncertního sálu, režie a 

studia
094 0461 2 346,20

Střední odborná škola Jarov, se 

sídlem Praha 9, Učňovská 100
000000 PD na rekonstrukci zahradního domku 094 0461 319,50

Gymnázium Christiana Dopplera, se 

sídlem Praha 5, Zborovská 621/45
000000 Rekonstrukce kotelny 094 0461 3 598,40

C e l k e m 36 589,30

Celkem 0,00

2 346,20

515,70

1 046,20

319,50

101,70

3 598,40

3



1 

 

Důvodová zpráva 
 

Odbor školství, mládeže a sportu MHMP (dále jen SML MHMP) navrhuje následující 

úpravy v kap. 04: 
 

 

1. Úprava běžných výdajů 
 

1.1 SML MHMP 

č. ORG 0096134 – SML – 04 - měkké cíle – školy a školská 

zařízení  

Rozdělení části běžných výdajů na navýšení neinvestičního 

příspěvku na realizaci měkkých cílů na vybraných školách. 

 

-109 800 Kč 

1.2 SML MHMP 

č. ORG 0096103 – Koncepce školství 

Rozdělení části běžných výdajů na navýšení neinvestičních 

příspěvků vybraným školám. 

 

-49 700 Kč 

1.3 ROZ MHMP 

č. ORG 009160104 – ROZ – 10 – rezervy – Zdroje HMP 

Rozdělení části běžných výdajů na navýšení neinvestičních 

příspěvků a financování investičních akcí u vybraných škol. 

 

-40 933 900 Kč 

1.4 SML MHMP 

č. ORG 0096110 – Opravy a údržba škol a školských zařízení 

Rozdělení části běžných výdajů na navýšení neinvestičních 

příspěvků vybraných škol. 

 

-1 539 900 Kč 

1.5 ROZ MHMP 

č. ORG 009160137 – Humanitární pomoc Ukrajině a jejím 

občanům – rezerva 

Rozdělení části rezervy na navýšení neinvestičních příspěvků 

vybraným školským zařízením. 

 

-38 100 Kč 

1.6 Základní škola a Mateřská škola při Všeobecné fakultní 

nemocnici, Praha 2, Ke Karlovu 2 

č. ORG 0091651000348 – Ochrana měkkých cílů  

Zvýšení neinvestičního příspěvku na bezpečnostní opatření 

k posílení ochrany tříd v Žitné ulici. Třídy budou vybaveny 

domácími videotelefony. Budova bude střežena třemi kamerami se 

záznamem. Opatření vyplývají z bezpečnostního auditu na základě 

vyhodnocení ohrožení měkkého cíle. 

 

109 800 Kč 

1.7 Smíchovská střední průmyslová škola a gymnázium, Praha 5, 

Preslova 25 

č. ORG 0091651000321 – Hav. oprava rozvodů teplé a studené 

vody 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na havarijní opravu rozvodů 

teplé a studené vody. Stále dochází k popraskání starého potrubí a 

zatékání do stěn a podlah. Kompletní oprava je nezbytná z důvodu 

zabránění velké havárie a dalšímu poškozování budovy. 

1 892 200 Kč 



2 

 

1.8 Gymnázium pro zrakově postižené a Střední odborná škola 

pro zrakově postižené, Praha 5, Radlická 115 

č. ORG 0091651000286 – Havarijní oprava horizontálních 

žaluzií 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na havarijní opravu 

horizontálních žaluzií. Současný stav žaluzií neumožňuje funkci 

adekvátního stínění pro potřeby edukace žáků se zrakovým 

postižením. To je způsobeno stářím materiálu, jeho opotřebením a 

nemožností oprav, neboť náhradní díly se již nevyrábějí. Z toho 

důvodu je nutná výměna žaluzií. 

 

87 500 Kč 

1.9 Střední odborné učiliště gastronomie, Praha 10, U Krbu 

45/521 

č. ORG 0091651000368 – Svačiny do adaptačních skupin – 

Ukrajina 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na úhradu mimořádných výdajů 

na zajištění a rozvážku svačin do adaptačních skupin pro 

ukrajinské děti v domech dětí a mládeže, základních školách, 

střediscích volného času a centrech péče o děti.  

 

38 100 Kč 

1.10 Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara, se sídlem Praha 

4, Vídeňská 756/28 

č. ORG 0091651000331 – Oprava poškozené fasády objektu SŠ 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na opravu poškozené fasády 

objektu střední školy u dešťového svodu nad hlavním vstupem. 

Součástí opravy je též výměna nevyhovujícího dešťového svodu a 

oprava části střešní krytiny s doplněním hydroizolace. 

 

155 000 Kč 

1.11 Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně, se 

sídlem Praha 10, Na Třebešíně 2299/69 

č. ORG 0091651000383 – Vybavení odb. učeben pro 

gymnázium 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na pořízení školního nábytku na 

vybavení prostor odborných učeben pro nově zařazený obor 

vzdělání gymnázium. Novým nábytkem budou vybaveny laboratoř 

fyziky a chemie a PC učebna. 

 

856 800 Kč 

1.12 Základní škola pro žáky se specifickými poruchami učení, 

Praha 6 – Řepy, U Boroviček 3 

č. ORG 0091651000345 – Pořízení výpočetní techniky – 28 ks 

PC 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na pořízení 28 ks osobních 

počítačů pro obnovu počítačového vybavení v učebnách výpočetní 

techniky a dále učitelských PC ve standardních učebnách. 

Stávající technika je již zastaralá a nelze ji technicky 

synchronizovat s dalšími síťovými komponenty. 

 

600 000 Kč 

1.13 Základní škola LOPES Čimice, Praha 8, Libčická 399 

č. ORG 0091651000332 – Malování školy 2022 

647 700 Kč 



3 

 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na vymalování prostor školy a 

další drobné stavební práce v souladu s hygienickými požadavky 

na provoz školy. 

 

1.14 Dům dětí a mládeže hlavního města Prahy, se sídlem Praha 8, 

Karlínské náměstí 316/7 

č. ORG 0091651000212 – Provoz dvou mobilních kluzišť – 

březen 2022 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na provoz dvou mobilních 

kluzišť v době od 1. do 20. března 2022 

 

892 200 Kč 

1.15 Obchodní akademie Vinohradská, se sídlem Praha 2, 

Vinohradská 1971/38 

č. ORG 0091651000302 – Oprava podlahy v učebně č. 110 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na opravu silně poškozené 

podlahy v učebně č. 110. 

 

71 000 Kč 

1.16 Střední škola a Mateřská škola Aloyse Klara, se sídlem Praha 

4, Vídeňská 756/28 

č. ORG 0091651000331 – Sportovní areál – opravy 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na opravy a udržovací práce ve 

sportovním areálu školy. Jedná se o opravu mobiliáře, dosypání 

písku, čištění, pletí atd.  

 

163 000 Kč 

1.17 Gymnázium, Praha 8, U Libeňského zámku 1 

č. ORG 0091651000283 – Oprava havarijních rozvodů vody a 

kanalizace 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na opravu rozvodů vody a 

vnitřní kanalizace ve východním křídle budovy. Tyto rozvody jsou 

v havarijním stavu, voda protéká zdivem, zatím došlo jen 

k provizorní opravě pro zabránění dalším škodám. Je nezbytná 

celková oprava rozvodů. 

 

450 000 Kč 

1.18 Základní umělecká škola, Praha 8, Klapkova 25 

č. ORG 0091651000173 – Oprava havárie rozvodu vody 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na opravu havárie přívodního 

vodovodního potrubí v budově, výměnu prasklé části stoupačky a 

související zednické práce. 

 

69 100 Kč 

1.19 Střední škola dostihového sportu a jezdectví, se sídlem Praha 

5, U Závodiště 325/1 

č. ORG 0091651000196 – Organizační zajištění Road show 

Zvýšení neinvestičního příspěvku na organizační zajištění 

celoškolní akce „Road show – Středoškoláci a bezpečnost 

silničního provozu v Praze“. Jde o preventivní program pro žáky 

z pohledu bezpečnosti silničního provozu, prevence návykových 

látek a zásad první pomoci. 

 

49 700 Kč 

 
 

 



4 

 

2. Úprava kapitálových výdajů 
 

 

2.1 SML MHMP 

ORG č. 0042132 – Rezerva na přestavby škol a akce MČ 

Rozdělení části rezervy na financování investičních akcí 

vybraných škol. 

 

-160 000 Kč 

2.2 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0046077 – Gym. Českolipská 373, P9 

– nástavba budovy 

Snížení kapitálových výdajů investiční akce na navýšení 

kapitálových výdajů nových investičních akcí SML. 

Realizace investiční akce Gym. Českolipská byla odložena na 

rok 2023 z důvodu nutnosti opakování výběrového řízení na 

dodavatele stavby. 

 

-6 680 000 Kč 

2.3 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0043932 – Gym. K.Sladkovského, P3 

– rekonstrukce oken 

Dofinancování probíhající investiční akce, kdy prostředky 

schválené v rozpočtu nepokrývají potřebu financování podle 

smluv uzavřených s dodavateli. Akce byla financována od roku 

2021, kdy rozpočtované prostředky nebyly vyčerpány. Celkové 

náklady akce se zvyšují z aktuálních 38 266 tis. Kč o 2 200 tis. 

Kč na 40 466 tis. Kč, navýšení celkových nákladů je nezbytné 

s ohledem na pokračující realizaci akce. 

 

2 200 000 Kč 

2.4 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0043935 – Karlínská OA a VOŠ 

ekonomická, P8 – rek.oken a fasády 

Dofinancování probíhající investiční akce, kdy v rozpočtu chybí 

finanční prostředky na financování akce podle uzavřených smluv 

s dodavateli. Akce probíhá od roku 2018, rozpočtované 

prostředky v letech 2018 – 2020 nebyly vyčerpány, ale celkové 

náklady o nevyčerpané prostředky nebyly snižovány. Převážná 

část realizace proběhla v roce 2021, v roce 2022 bude akce 

dokončena, potřebné finanční prostředky ale schválený rozpočet 

na rok 2022 neobsahoval.  

 

3 300 000 Kč 

2.5 SML MHMP 

Investiční akce č. ORG 0046078 – Gym. Budějovická, P4-

přestavba tělocvičny na sál 

Financování projekčních prací podle smlouvy s projektantem, 

kdy v rozpočtu chybí finanční prostředky. Záměr akce byl 

schválen v roce 2021, v roce 2022 probíhají projekční práce, 

realizace je plánována na rok 2023. Celkové náklady akce se 

zvýší z aktuálních 16 000 tis. Kč o 200 tis. Kč na 16 200 tis. Kč. 

Navýšení celkových nákladů akce je nezbytné s ohledem na 

pokračující projekční práce. 

 

200 000 Kč 



5 

 

2.6 Základní škola a Střední škola, Praha 4, Kupeckého 576 

Investiční akce č. ORG 000000 – Akustika tělocvičny, 

respiria a chodby  

Nová investiční akce. Investiční transfer na stavební úpravy, 

které se týkají akustického řešení tělocvičen, respiria a chodby 

v 2. NP. Budou se instalovat akustické desky pro odhlučnění, 

které výrazně sníží hlučnost v tělocvičně, respiriu a chodbě. 

Navržené akustické obložení vyhovuje nejnovějším 

bezpečnostním předpisům pro veřejná místa.  

Viz příloha č. 1 

 

2 200 000 Kč 

2.7 Gymnázium Čakovice, Praha 9, nám. 25. března 100 

Investiční akce č. ORG 000000 Tabule s dataprojektorem a 

gen. klíč 

Nová investiční akce. Investiční transfer na pořízení tabule 

s dataprojektorem, včetně ozvučení a dalších prací (instalace, 

doprava a revize). Pořízení generálního klíče souvisí s realizací 

akce na výměnu dveří v budově školy.  

Viz příloha č. 2 

 

204 800 Kč 

2.8 Gymnázium, Praha 9, Litoměřická 726 

Investiční akce č. ORG 000000– Rekonstrukce oplocení J a Z  

Nová investiční akce. Investiční transfer na rekonstrukci 

oplocení v jižní a západní části sportovního areálu z důvodu 

zajištění bezpečnosti žáků i zaměstnanců školy.  

Viz příloha č. 3 

 

3 630 000 Kč 

2.9 Dětský domov, Praha-Dolní Počernice, Národních hrdinů 1 

Investiční akce č. ORG 000000 – Osobní automobil pro min. 

7 osob 

Nová investiční akce. Investiční transfer na pořízení osobního 

automobilu s minimálním počtem 7 míst. Vůz bude určen 

především pro rodinnou skupinu v novém bytě. Ale bude k 

dispozici i jiným rodinným skupinám a vedení dětského domova 

podle aktuální potřeby. 

Viz příloha č. 4 

 

850 000 Kč 

2.10 Základní umělecká škola, Praha 8, Taussigova 1150 

Investiční akce č. ORG 000000 – Pořízení pianina Yamaha – 

Petrof 

Nová investiční akce. Investiční transfer na pořízení hudebního 

nástroje – pianina do učebny korepetitora. Nástroj bude používán 

jako doprovodný k ostatním sólovým instrumentům. 

Viz Příloha č. 5 

 

300 000 Kč 

2.11 Střední odborná škola Jarov, se sídlem Praha 9, Učňovská 

100 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rekonstrukce střech 

skleníků 

Nová investiční akce. Investiční transfer na výměnu současných 

skleněných tabulí na střechách skleníků LUR A3 a LUR A4 a 

2 233 300 Kč 



6 

 

spojovacího skleníku na detašovaném pracovišti Pod Táborem 

17/4. Skleněné tabule budou odstraněny, kovové konstrukce 

střech skleníků opraveny a následně na střechy bude instalován 

dvoustěnných komůrkový polykarbonát o tloušťce 10 mm. 

Celková plocha rekonstruovaných střech je 750 m2. 

Viz příloha č. 6 

 

2.12 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 11 a 12, se 

sídlem Praha 4, Kupeckého 576/17 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rek. havarijního stavu 

fasády 

Nová investiční akce. Investiční transfer na rekonstrukci fasády 

objektu PPP Barunčina 1478/11, Praha 12. Fasáda je 

v havarijním stavu a bude rekonstruována v rámci energeticky 

úsporných opatření. 

Viz příloha č. 7 

 

2 795 500 Kč 

2.13 Pedagogicko-psychologická poradna pro Prahu 11 a 12, se 

sídlem Praha 4, Kupeckého 576/17 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rek. – nový kondenzační 

kotel 

Nová investiční akce. Investiční transfer na výměnu plynového 

kotle za kondenzační v objektu Barunčina 1478/11. Výměna 

kotle navazuje na rekonstrukci fasády v rámci energeticky 

úsporných opatření. 

Viz příloha č. 8 

 

181 500 Kč 

2.14 Základní škola pro žáky s poruchami zraku, Praha 2, nám. 

Míru 19 

Investiční akce č. ORG 000000 – Vybavení školní zahrady 

pro MŠ a ZŠ 

Nová investiční akce. Investiční transfer na vybavení školní 

zahrady. Škola získala od hl. m. Prahy do výpůjčky pozemek o 

výměře 388 m2. Tento pozemek bude dle požadavku hygieny 

upraven pro hry dětí a žáků se zrakovým postižením jako 

smyslová zahrada. Projekt souvisí s přestěhováním dětí z MŠ 

Aloyse Klara do budovy základní školy. 

Viz příloha č. 9 

 

1 249 400 Kč 

2.15 Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 

Investiční akce č. ORG 000000 – Havarijní rekonstrukce SZ 

fasády dvora 

Nová investiční akce. Investiční transfer na havarijní 

rekonstrukci fasády na severozápadní straně dvora včetně 

výměny dveří. 

Viz příloha č. 10 

 

3 813 300 Kč 

2.16 Základní umělecká škola Jižní Město, Praha 4, Křtinská 673 

Investiční akce č. ORG 000000 – Výměna osvětlovacích těles 

za LED 

2 630 400 

 

Kč 



7 

 

Nová investiční akce. Investiční transfer na výměnu 

nevyhovujících zářivkových těles za úsporná LED tělesa ke 

splnění požadavků ČSN EN 12 644-1. Současně dojde 

k ekologické likvidaci původních světelných zdrojů. 

Viz příloha č. 11 

 

2.17 Základní škola při psychiatrické nemocnici Bohnice, Praha 8, 

Ústavní 91 

Investiční akce č. ORG 000000 – Nákup 3 interaktivních 

tabulí 

Nová investiční akce. Investiční transfer na pořízení 3 ks 

interaktivních tabulí včetně dopravy, montáže, zaškolení a 

uživatelské podpory. 

Viz příloha č. 12 

 

477 000 Kč 

2.18 Hotelová škola, Praha 10, Vršovická 43 

Investiční akce č. ORG 0046285 – Rekonstrukce toalet v 1. 

PP a 1. NP 

Investiční transfer na dofinancování probíhající rekonstrukce 

toalet. Akce probíhá od roku 2021. K navýšení ceny došlo 

v důsledku potřeby provedení dalších prací po odkrytí svrchních 

vrstev, které původní projekt nemohl předpokládat. Celkové 

náklady se zvýší z původních 3 898,3 tis. Kč o 179,4 tis. Kč na 

4 077,7 tis. Kč. 

 

179 400 Kč 

2.19 Gymnázium, Praha 10, Omská 1300 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rekonstrukce sportoviště 

Nová investiční akce. Investiční transfer na rekonstrukci 

venkovního sportovního hřiště. Po 15 letech provozu je již umělý 

trávník silně poškozený a s mnoha trhlinami. V rámci 

rekonstrukce bude umělý trávník s písčitým zásypem vyměněn. 

Současně budou opraveny prorezlé sloupky za brankami, kde 

hrozí nebezpečí úrazu. Na dnes téměř nevyužívanou část hřiště 

bude položen nový umělý povrch pro míčové hry.  

Viz příloha č. 13 

 

1 700 000 Kč 

2.20 Vyšší odborná škola grafická a Střední průmyslová škola 

grafická, Praha 1, Hellichova 22 

Investiční akce č. ORG 000000 – Hav. výměna výplní otvorů 

– Jižní fasáda 

Nová investiční akce. Investiční transfer na výměnu vybraných 

výplní otvorů na jižní straně budovy. Část oken a dveří je 

v havarijním stavu a je nezbytná jejich výměna jak z důvodu 

bezpečnosti, tak k zamezení úniku tepla. 

Viz příloha č. 14 

 

3 901 200 Kč 

2.21 Střední průmyslová škola Na Proseku, se sídlem Praha 9, 

Novoborská 610/2 

Investiční akce č. ORG 000000 – Vybudování workoutového 

hřiště 

1 656 200 Kč 



8 

 

Nová investiční akce. Investiční transfer na vybudování 

workoutového venkovního hřiště pro moderní výuku tělesné 

výchovy prostřednictvím kalisteniky, tj. venkovním cvičením 

s plným využitím vlastní váhy na vhodném cvičebním nářadí – 

bradlech, hrazdách, žebřících apod. Tento typ pohybu je u žáků 

středních škol velmi oblíben.  

Viz příloha č. 15 

 

2.22 Obchodní akademie, Praha 10, Heroldovy sady 1 

Investiční akce č. ORG 000000 – Stav. úpravy učeben a 

kabinetů 206 a 306 

Nová investiční akce. Investiční transfer na stavební úpravy 

vybraných učeben a kabinetů. Provedena bude úprava 

elektroinstalace a rozvodů pro připojení výpočetní techniky, 

výměna podlahových krytin, instalace nových svítidel a 

odhlučnění. 

Viz příloha č. 16 

 

1 364 500 Kč 

2.23 Vyšší odborná škola uměleckoprůmyslová a Střední 

uměleckoprůmyslová škola, Praha 3, Žižkovo náměstí 1 

Investiční akce č. ORG 000000 – Instalace nových rolet po 

výměně oken 

Nová investiční akce. Investiční transfer na instalaci rolet do 

nových oken. V minulém roce proběhla ve škole 3. etapa výměny 

oken, tato okna je nyní třeba vybavit zastiňujícími roletami, 

protože v jarních a letních měsících při slunečném počasí jsou 

v učebnách příliš vysoké teploty, které neodpovídají 

hygienickým normám. Zastínění pomůže tento problém řešit.  

Viz příloha č. 17 

 

435 100 Kč 

2.24 Střední průmyslová škola a Gymnázium Na Třebešíně, se 

sídlem Praha 10, Na Třebešíně 2299 

Investiční akce č. ORG 000000 – Vybavení odb. učebny 

fyziky a chemie 

Nová investiční akce. Investiční transfer na pořízení vybavení 

do odborné učebny fyziky a chemie. Nutnost vybavit odbornou 

učebnu vznikla v souvislosti s otevřením nového oboru vzdělání 

– gymnázium. Do učebny budou pořízeny demonstrační stoly, 

laboratorní digestoř a kuchyňská linka.  

Viz příloha č. 18 

 

515 700 Kč 

2.25 Obchodní akademie Hovorčovická, se sídlem Praha 3, U 

Vinohradského hřbitova 2471/3 

Investiční akce č. ORG 000000 – Hav. rekonstrukce opěrné 

zdi a střech 1.NP 

Nová investiční akce. Investiční transfer na havarijní 

rekonstrukci opěrné zdi, střech 1. NP a podpěrného sloupu 

v 1. PP. Narušení konstrukcí je podle zpracovaného statického 

posudku staticky závažné a je třeba bezodkladně provést jejich 

zajištění a opravu. Konstrukce v havarijním stavu budou 

nahrazeny a doplněna chybějící hydroizolace.  

1 046 200 Kč 



9 

 

Viz příloha č. 19 

 

2.26 Střední škola – Centrum odborné přípravy 

technickohospodářské, Praha 9, Poděbradská 1/179 

Investiční akce č. ORG 000000 – Zpracování žádosti o dotaci 

SFŽP a řízení projektu 

Nová investiční akce. Investiční transfer na zpracování žádosti 

do zveřejněného vzoru výzvy č. 12 Národního plánu obnovy. 

Žádost byla podána v souladu s usnesením Rady hlavního města 

Prahy číslo 159 ze dne 1. 2. 2021 k realizaci projektu v rámci 

146. výzvy MŽP. Akce zahrnuje: 

- Zpracování elektronického formuláře žádosti o dotaci v AIS 

SFŽP ČR. 

- Manažerské řízení přípravy projektu – zahrnuje kontrolu 

projektové dokumentace a rozpočtu (soulad s PD, 

energetického posouzení, rozpočtu atd.), kontrolu 

vlastnických vztahů, kontrolu souladu s pravidly veřejné 

podpory, optimalizaci bodového hodnocení projektu, 

zpracování kumulativního rozpočtu, zpracování CBA, 

zpracování harmonogramu realizace projektu, kompletaci 

příloh žádosti a zpracování veškerých dalších formálních 

náležitostí nutných pro podání žádosti dle podmínek výzvy 

OPŽP. 

Viz příloha č. 20 
 

101 700 Kč 

2.27 Základní umělecká škola, Praha 1, Biskupská 12/1276 

Investiční akce č. ORG 000000 – Modernizace koncertního 

sálu, režie a studia 

Nová investiční akce. Investiční transfer na modernizaci 

koncertního sálu a vytvoření nahrávacího studia a režie pro sál i 

studio. Realizace akce umožní škole pořizovat kvalitní záznamy 

z koncertů žáků, povinné záznamy pro hudební soutěže a také 

sledování koncertů online prostřednictvím sítě internet. 

Viz příloha č. 21 

 

2 346 200 Kč 

2.28 Střední odborná škola Jarov, se sídlem Prha 9, Učňovská 100 

Investiční akce č. ORG 000000 – PD na rekonstrukci 

zahradního domku 

Nová investiční akce. Investiční transfer na projektovou 

dokumentaci rekonstrukce objektu zahradního domku v areálu 

v ulici Pod Táborem. Součástí akce je zaměření objektu, 

dispoziční studie, společná projektová dokumentace pro vydání 

územního rozhodnutí a stavebního povolení a projednání 

s dotčenými orgány. 

Viz příloha č. 22 

 

319 500 Kč 

2.29 Gymnázium Christiana Dopplera, se sídlem Praha 5, 

Zborovská 621/45 

Investiční akce č. ORG 000000 – Rekonstrukce kotelny 

Nová investiční akce. Investiční záměr na celkovou rekonstrukci 

kotelny v budově školy. Kotelna je v havarijním stavu, a to jak 

3 598 400 Kč 



10 

 

z hlediska bezpečnosti, provozu i z hlediska hospodaření 

s energiemi. Z toho důvodu je nutné urychleně provést 

rekonstrukci kotelny a následně v letních měsících rekonstrukci 

navazující strojovny a předávacích stanic. 

Viz příloha č. 23 

 

 

 

 

 

 

 

 

Přílohy: 
 

č.1 BARPOZ32 akce 000000 Akustika tělocvičny, respiria a chodby 2 

č.2 BARPOZ32 akce 000000 Tabule s dataprojektorem a gen. klíč 

č.3 BARPOZ32 akce 000000 Rekonstrukce oplocení J a Z 

č.4 BARPOZ32 akce 000000 Osobní automobil pro min. 7 osob 

č.5 BARPOZ32 akce 000000 Pořízení pianina Yamaha – Petrof 

č.6 BARPOZ32 akce 000000 Rekonstrukce střech skleníků 

č.7 BARPOZ32 akce 000000 Rek. havarijního stavu fasády 

č.8 BARPOZ32 akce 000000 Rek. – nový kondenzační kotel 

č.9 BARPOZ32 akce 000000 Vybavení školní zahrady pro MŠ a ZŠ 

č.10 BARPOZ32 akce 000000 Havarijní rekonstrukce SZ fasády dvora 

č.11 BARPOZ32 akce 000000 Výměna osvětlovacích těles 

č.12 BARPOZ32 akce 000000 Nákup 3 interaktivních tabulí 

č.13 BARPOZ32 akce 000000 Rekonstrukce sportoviště 

č.14 BARPOZ32 akce 000000 Hav. výměna výplní otvorů – Jižní fasáda 

č.15 BARPOZ32 akce 000000 Vybudování workoutového hřiště 

č.16 BARPOZ32 akce 000000 Stav. úpravy učeben a kabinetů 206 a 306 

č.17 BARPOZ32 akce 000000 Instalace nových rolet po výměně oken 

č.18 BARPOZ32 akce 000000 Vybavení odb. učebny fyziky a chemie 

č.19 BARPOZ32 akce 000000 Hav. rekonstrukce opěrné zdi a střech 1.NP 

č.20 BARPOZ32 akce 000000 Zpracování žádosti o dotaci SFŽP a řízení projektu 

č.21 BARPOZ32 akce 000000 Modernizace koncertního sálu, režie a studia 

č.22 BARPOZ32 akce 000000 PD na rekonstrukci zahradního domku 

č.23 BARPOZ32 akce 000000 Rekonstrukce kotelny 

 


	Usnesení č.1283
	Příloha č.1 k usnesení Rady HMP

	Důvodová zpráva



